"Мокчой"

сикт овмöдчöминлöн администрация
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения "Мохча"

ШУÖМ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля  2011 года                                                                                                         №  27
Республика Коми, с. Ижма

	 О внесении изменений в постановление главы  сельского поселения "Мохча"  от 30 декабря 2008 года  № 35 «Об  утверждении Порядка назначения, перерасчета, выплаты,  приостановления, возобновления, прекращения и восстановления  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  администрации муниципального образования  сельского поселения "Мохча"

В целях приведения  постановления главы сельского поселения "Мохча" от 30 декабря 2008 года № 35 «Об  утверждении Порядка назначения, перерасчета, выплаты,  приостановления, возобновления, прекращения и восстановления  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  администрации муниципального образования сельского поселения "Мохча"   в соответствие с Законом Республики Коми  от 21 декабря 2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»

администрация муниципального образования  сельского поселения "Мохча"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в постановление главы сельского поселения "Мохча"  от 30 декабря  2008 года № 35 «Об  утверждении Порядка назначения, перерасчета, выплаты,  приостановления, возобновления, прекращения и восстановления  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  администрации муниципального района «Ижемский» (далее по тексту - постановление) следующее изменение:

 1.1.  Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 июня 2008 года.

Положения  абзаца 5 пункта 4.1 раздела 4 Приложения к настоящему постановлению, подпункта в)  пункта 2 раздела I приложения № 3 к Порядку назначения, перерасчета, выплаты, приостановления, возобновления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет также вступают в силу со дня официального обнародования  и распространяются на правоотношения, возникшие  с 15 июня 2009 года.».

2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

         2.1)  пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 1,8 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, определенного на дату назначения пенсии за выслугу лет, а в случае упразднения ранее замещавшейся должности - по аналогичной должности муниципальной службы.

В случае если указанный размер среднемесячного денежного содержания муниципального служащего меньше 1,8 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, при определении размера пенсии за выслугу лет учитывается его фактический размер.»;

2.2)  приложение № 3 к Порядку назначения, перерасчета, выплаты,  приостановления, возобновления, прекращения и восстановления  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  администрации муниципального образования сельского поселения "Мохча"   изложить в новой редакции согласно приложению.

2.3)   абзац второй пункта 4.6 раздела 4 исключить.

2.4)   в абзаце первом пункта 4.7 раздела 4 слова «групп и ограничения способности к трудовой деятельности III или II степени» заменить словом «группы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. Положения подпунктов 1.1), 1.2), 1.3) пункта 1 настоящего постановления  распространяются на правоотношения, возникшие  с 01 января  2010 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.  Положения подпунктов 2.1, 2.2 пункта 2 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие  с 15 июня 2009 года. Положения  подпунктов 2.3 и 2.4  пункта 2 настоящего постановления  распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
Глава  сельского поселения "Мохча"                                                               Е.В.Хозяинова

Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения "Мохча"

от 18 апреля  2011 года № 27

	«Приложение № 3

к Порядку назначения, перерасчета, выплаты,  приостановления, возобновления, прекращения и восстановления
выплаты пенсии за выслугу лет

                                                            СПРАВКА

о размере среднемесячного денежного содержания лица,

замещавшего должность муниципальной службы, учитываемого

при назначении пенсии за выслугу лет

    Денежное содержание _______________________________________________________,

                                    (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы __________________________________

_____________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

за период с ________________ по ________________

	За 12
месяцев
(руб.,
коп.)
	в месяц

	процентов
	руб.,
коп.

	I. Денежное содержание:

	1) должностной оклад

	x

	2) надбавки к должностному окладу за:

	x

	а) особые условия муниципальной службы

	б) выслугу лет

	в) классный чин

	3) премии  за    выполнение  особо    важных
заданий

x

	4) Итого

	x

	II. 1) Должностной   оклад  по  замещавшейся
муниципальным       служащим       должности
муниципальной службы, установленный на  день
увольнения с муниципальной службы
  2)  Надбавка за классный чин по присвоенному муниципальному служащему классному чину муниципальной службы, установленный  на день увольнения с муниципальной службы
 3) Муниципальный   правовой   акт   (раздел,
пункт,  подпункт и т.д.),  в  соответствии  с
которым установлен должностной оклад и надбавка за классный чин в настоящем разделе

	III. 1) Нормативное количество рабочих  дней
в расчетном периоде
2) Количество     фактически    отработанных
рабочих дней в расчетном периоде

	IV. Должностной   оклад    по   замещавшейся
муниципальным       служащим       должности
муниципальной службы, установленный на  день
подачи  заявления  о  назначении  пенсии  за
выслугу лет

	V. Надбавка за классный чин по присвоенному муниципальному служащему классному чину муниципальной службы на день подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет

	 VI. Коэффициент изменения должностного оклада
(раздел IV: п. 1 раздела II)

	VII. Коэффициент изменения оклада за классный чин

(раздел V: п.2 раздела II)

	VIII. Среднемесячное    денежное    содержание
муниципального служащего на  день  обращения
за пенсией за выслугу лет:

	1) должностной оклад (гр. 4 п. 1 раздела I x
раздел VI)

x

x

	2) надбавки к должностному окладу за:
	x
	x

	а) особые условия муниципальной службы  (гр.
4 пп. а п. 2 раздела I x раздел VI)

x

x

	в) классный чин (гр. 4 пп. в п. 2 раздела I x раздел VII)

	б) выслугу лет (гр. 4 пп. б п. 2 раздела I x
раздел VI)

x

x

	3) премия   за  выполнение  особо  важных  и
сложных заданий (гр. 4  п.  3  раздела  I  x
раздел VI)

x

x

	4) Итого:

	 IX. Предельный    размер    среднемесячного
денежного содержания (1,8  оклада  месячного
содержания,   (раздел IV + раздел V) x 1,8)

	 X.  Размер    районного   коэффициента   к
заработной  плате  за   работу   в   районах
Крайнего  Севера  и   приравненных   к   ним
местностях

x

x

	 XI.   Размер   процентной  надбавки  за   стаж
работы   в   районах   Крайнего   Севера   и
приравненных к ним местностях

x

x

	 XII.   Среднемесячное     денежное    содержание
муниципального  служащего,  учитываемое  для
исчисления размера пенсии  за  выслугу  лет,
(указывается наименьшее значение):

	либо раздел IX. x раздел X  x раздел XI

	либо гр. 4 п. 4 раздела VIII x раздел X   x
раздел XI

Руководитель организации ______________      _____________________

                                                   (подпись)        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер        ______________      _____________________

                                               (подпись)        (расшифровка подписи)

                                   М.П.

Дата составления _________________________».